ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 31 марта 2023 г. № 109

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв постановлениеПравительства

РеспубликиДагестанот 25 ноября 2022 г. № 409

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 25 ноября 2022 г. № 409 «Об утверждении Порядка предоставления в

2023 году единовременных компенсационных выплат медицинским

работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским

сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), являющимся

гражданами Российской Федерации, не имеюш;им неисполненных

финансовых обязательств по договору о целевом обучении (за исключением

медицинских организаций с укомплектованностью штата менее

60 процентов), прибывшим (переехавшим) в 2023 году на работу в сельские

населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с

населением до 50 тыс. человек и заключившим трудовой договор с

медицинской организацией, подведомственной Министерству

здравоохранения Республики Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 25 ноября,

№ 05002010095) следующие изменения:

а) наименование и пункт 1постановления после слов «фельдшерско-

акушерских пунктов» дополнить словами «, врачебных амбулаторий,

центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

б) в Порядке предоставления в 2023 году единовременных

компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам,

а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов), являющимся гражданами Российской Федерации, не

имеющим неисполненных финансовых обязательств по договору о целевом

обучении (за исключением медицинских организаций с

укомплектованностью штата менее 60 процентов), прибывшим

(переехавпшм) в 2023 году на работу в сельские населенные пункты, либо

поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек и

заключившим трудовой догорор с медицинской организацией,

подведомственной Министерству здравоохранения Республики Дагестан,

утвержденном указанным постановлением, наименование, пункты 1, 2,
подпункт «г» пункта 7, а также нумерационный заголовок приложения

к указанному Порядку после слов «фельдшерско-акушерских пунктов»

дополнить словами «, врачебных амбулаторий, центров (отделений) обш;ей

врачебной практики (семейной медицины)».

[чВИТ£/74

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

;датель Правительства

публики Дагестан А. Абдулмуслимов